facile intelligitis quomodo ille Venerabilis Frater a

Nobis monitus et excitatus fuerit ad suas omnes

adhibendas vires, ut Decreta illa tum ab ipso, tum

ab aliis diligentissime observarentur. Verum cum ipse

morte praeventus perficere forsan haud potuerit, quod

Nostris erat in votis, idcirco Nos ipsi Vobis omnibus

maiori quo possumus studio etiam atque etiam iterum

commendamus, et inculcamus, ut pro vestra religione

Decreta saepius commemorata omni diligentia accu

ratissime ab omnibus serventur . lam vero neminem

Vestrum latet, Venerabiles Fratres, eiusdem Synodi

apud Thurles a Vobis concelebratae Acta, et statuta

post maturum examen, nonnullis adhibitis emenda

tionibus , a Nobis probata fuisse iam inde a die

23 mensis maii superiori anno per Decretum a com

memorata Nostra Congregatione fidei propagandae

praeposita editum ac suprema Nostra Auctoritate

munitum . Cum autem eadem acta et statuta iuxta

traditas emendationes solemniori modo per Nostras

Apostolicas Litteras Annulo Piscatoris obsignatas, ac

die 23 huius mensis datas denuo approbare, confir

et sancire censuerimus , episcopalis vestrae

sollicitudinis erit omni cura et studio advigilare, quo

illa sarta tecta habeantur, atque ab omnibus diligen

tissime observentur. Dum vero meritas Vobis , tri

buimus laudes, quod in commemorato apud Thurles

Concilio inter alia de salutari et catholica juventutis

institutione solliciti , provide sapienterque constitui

stis , catholicam in Hibernia universitatem , collatis

inter Vos consiliis , quamprimum esse erigendam, ubi

adolescentes absque catholicae fidei discrimine huma
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nioribus litteris, severioribusque disciplinis imbuan

tur, Vobis addimus animos, Venerabiles Fratres, ut

nullis neque curis, neque studiis parcere velitis , quo

saluberrimum hoc opus maiori qua fieri potest cele

ritate ad optatum exitum perducatur. Hac sane de

causa vestris postulationibus quam libentissime ob

secundantes eiusdem Catholicae Universitatis funda

tionem praedictis Nostris Apostolicis Litteris non levi

certe animi Nostri voluptate approbavimus. Ac ve

hementer laetati sumus , cum noverimus Hiberniae

fideles tam alacri pietate, ac liberalitate egregiis hisce

vestris studiis occurrisse, ut non levia iam ad hanc

rem perficiendam subsidia fuerint comparata. Qua

propter dum Vobis, atque ipsis fidelibus summopere

gratulamur, in eam profecto spem erigimur fore , ut

catholica haec Universitas quamprimum , Deo bene

iuvante, prospere, feliciterque iuxta Nostra , ac vestra

desideria erigatur. Nunc vero cum nihil sit , veluti

compertum exploratumque Vobis est , Venerabiles

Fratres, quod alios magis ad pietatem , et Dei cultum

assidue instruat , quam eorum vita et exemplum ,

qui se divino ministerio dedicarunt, ne intermittatis

unquam vestram omnem industriam , et operam im

pendere, ut omnes in sortem Domini vocati propriae

vocationis, et officii memores ab iis omnino decli

nent, quae Clericis vetita, quaeque eos nequaquam

decent, et exemplum sint fidelium in verbo, in con

versatione, in caritate, in fide, in castitate , ut hone

stum clericalem habitum illorum ordini, ac dignitati

congruentem deferant , ac proprii ministerii partes

pie, riteque obeant, ut sanctissima Ecclesiae Sacra

menta , per quae omnis vera iustitia vel incipit, vel
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caepta augetur, vel amissa reparatur , ea , qua par

est religione, decore, et cultu fidelibus ministrent, ut

orationi instent, et sacrarum praesertim disciplina

rum studia sedulo colant, ac sub vestro ductu ani

marum saluti studiosissime inserviant. Quisque autem

Vestrum apprime noscit quam vehementer in hac

praesertim tanta temporum asperitate Ecclesiae in

tersit, idoneos habere Ministros, qui nonnisi ex Cle

ricis optime institutis fieri possunt. Quapropter vestras

omnes euras , cogitationesque in id intentissimo studio

conferre numquam desinite, Venerabiles Fratres, ut

adolescentes Clerici vel a teneris annis ad omnem

pietatem , virtutem , atque ecclesiasticum spiritum

mature fingantur, ac tum humanioribus litteris, tum

severioribus disciplinis potissimum sacris ab omni

prorsus euiusque profanae novitatis, et erroris peri

culo alienis accurate erudiantur, quo virtutum om

nium ornatu fulgentes, ac salutaris, solidaeque do

ctrinae praesidio muniti possint in tempore christia

nam plebem verbo, et exemplo docere, et eos, qui

contradicunt arguere . Habetis, Venerabiles Fratres ,

quae pro impensa Nostra in Vos, et istos fideles ca

ritate Vobis hisce Litteris significanda existimavimus,

ac plane non dubitamus, quin Nostris desideriis quam

curnulatissime respondere gloriemini . Siquidem ea

est vestra religio , pietas, eaque erga Nos , et hanc

Apostolicam Sedem observantia, et episcopalis virtus,

ac sollicitudo, ut omnino confidamus, Vos arctiori

usque earitatis vinculo coniunctos, atque id ipsum

invicem sentientes nihil unquam intentatum esse

relicturos, ut auxiliante Dei gratia pergatis maiore

in dies zelo, atque omni constantia et prudentia op
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ponere murum pro Domo Israel , et gregem curae

vestrae commissum ab venenatis pascuis arcere, atque

ad salutaria propellere, et misere errantes ad verita

tis et iustitiae semitas reducere , et omnia conari ,

quo omnes crescant in scientia Dei , et cognitione

Domini Nostri Iesu Christi . Nos interim in humilitate

cordis Nostri haud omittimus in omni oratione et

obsecratione cum gratiarum actione clementissimum

misericordiarum Patrem exorare , ut uberrima quae

que suae Bonitatis dona super Vos propitius semper

effundat, quae in dilectas quoque oves Vobis concre

ditas copiose descendant. Atque superni huius prae

sidii auspicem , et flagrantissimae Nostrae in Vos ca

ritatis pignus accipite Apostolicam Benedictionem ,

quam ex imo corde profectam , et cum omnis verae

felicitatis voto coniunctam Vobis ipsis, Venerabiles

Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus ve

strie fidei traditis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die XXV martii

Anno MDCCCLII Pontificatus Nostri Anno Sexto .
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VENERABILIBVS FRATRIBVS

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS HISPANIARVM

REGNI

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONE .

Probe noscitis, Venerabiles Fratres, quae quantae

que curae vel ab ipso Nostri Pontificatus initio a

Nobis susceptae fuerint ad catholicae Ecclesiae res

in amplissimo isto regno instaurandas et componen

das, quaeque Conventio post diuturnam , operosam

que tractationem cum Carissima in Christo Filia

Nostra Maria Elisabeth Hispaniarum Regina Catholica

fuerit inita . Neque ignoratis quo intentissimo sane

studio inter alia illud in primis in ipsa Conventione

cautum sancitumque esse voluerimus , ut Ecclesia

omnibus suis juribus plane frueretur, quibus ex divina

sua institutione et Sacrorum Canonum sanctione

pollet , utque Vos omnes, cunctis amotis impedimentis,

in episcopalis vestri ministerii muneribus obeundis

integram plenamque haberetis libertatem . Etsi vero

non dubitamus, Vos pro egregia vestra in Ecclesiam

fide ac pastorali sollicitudine omnem operam, indu

striam ac diligentiam in ipsius Ecclesiae libertate

tutanda, vestrisque episcopalibus juribus tuendis esse

collocaturos, tamen ad id perficiendum Vobis animos

addere existimavimus . Quamobrem hisce Nostris Lit

teris intimo Nostri cordis affectu Vos alloquimur ,

24
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Venerabiles Fratres, atque eximiam vestram religio

nem et episcopalem virtutem ac vigilantiam etiam

atque etiam excitamus, ut pro loco quem tenetis , pro

dignitate qua insigniti estis, ea omnia quae in ipsa

Conventione ad Ecclesiae praesertim incolumitatem ,

atque ad episcopalis vestri ministerii libertatem asse

rendam sunt constituta, strenue, constanter pruden

terque agere et defendere contendatis . Et quoniam

pro vestra sapientia optime scitis quantopere Eccle

siae utilitati conducat sacerdotalis et fida animorum ,

voluntatum ac sententiarum consensio , idcirco Vos

vehementer in Domino hortamur et obsecramus, ut

omnes unanimes, atque id ipsum invicem sentientes

concordissimis animis unam eamdemque agendi ra

tionem inire studeatis ad ipsius Ecclesiae causam

et jura propugnanda , atque ad omnes episcopalis

vestri muneris sacrique ministerii partes libere exer

cendas, juxta ea quae in Conventione ipsa statyta

as sancita sunt. Quo vero facilius et felicius haec

tantopere necessaria animorum concordia, ac similis

agendi norma quotidie magis inter Vos vigeat, ne

intermittatis in his potissimum rerum adjunctis, Ve

nerabiles Fratres, in gravioris praesertim momenti

negotiis consilią inter Vos per epistolas ita conferre,

ut qui ex Vobis Archiepiscopali Dignitate sunt or

nati, sibi invicem rebus primum communicatis ac

sedulo consultis, proprios Suffraganeos de susceptis

consiliis diligenter certiores faciant, ut Vos omnes,

eo quo praestatis religionis studio animati, unam eam

demque habeatis viam et rationem , qua conjunctis

yiribus consociatisque studiis et majorem Dei glo

riam promovere, et veneranda Ecclesiae jura integra
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ac inviolata servare et animarum saluti consulere,

et liberum episcopalis vestri ministerii exercitium

sartum tectumque tueri possitis . Cum autem com

pertuin exploratumque Vobis sit, Venerabiles Fra

tres , quam uberes salutaresque fructus ex sacris

Episcoporum Conventibus a Tridentina praesertim

Synodo tantopere inculcatis christianus populus per

cipiat, idcirco, postquam praesertim per epistolas de

gravissimis negotiis consilia inter Vos fuerint inita ,

ne omittatis Provincialium Conciliorum celebrationem

istic temporum asperitate jamdiu intermissam omni

studio redintegrare, ut cujusque Provinciae indigentiis

accurate perspectis, et una eademque agendi porma

suscepta ac proposita, valeatis, Deo bene juvante,

pro singulari vestra virtute, prudentia ac pastorali

cura et sollicitudine quod in populis vestrae vigilan

tiae commissis perditum est requirere, quod abje

etum reducere, quod confractum alligare, quod in

firmum consolidare, omnemque operam dare, ut divina

nostra religio ejusque salutifera doctrina in istis

regionibus quotidie magis vigeat, floreat ac domine

tur . Neque intermittatis ex ejusdem Tridentini Con

cilii praescripto Dioecesanas quoque Synodos cogere

et vestras omnes curas, cogitationes, studia , consilia

continenter impendere, ut qui divino ministerio sese

dedicarunt propriae vocationis memores eorum vivendi

rationem ad Sacrorum Canonum , et ecclesiasticae

disciplinae normam dirigant ac morum gravitate, vi

tae sanctitate ac salutaris doctrinae laude praeluceant,

omniumque virtutum exempla christiano populo prae

beant, et proprii ministerii munia naviter, scienter

religioseque impleant, atque animarum saluti studio
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sissime inserviant; ut adolescentes clerici , vel a teneris

annis ad pietatem , virtutem et ecclesiasticum spiri

tum mature fingantur, ac litteris, disciplinis praeser

tim sacris ab omni erroris periculo alienis diligen

tissime erudiantur; ut fideles Vobis concrediti magis

in dies enutriti verbis fidei, et per gratiarum cha

rismata confirmati crescant in scientia Dei, et am

bulent per semitas Domini, ac nunquam se decipi et

in errorem induci patiantur a fabricatoribus men

dacii et perversorum dogmatum cultoribus . Cum

autem , veluti quisque vestrum optime intelligit, nihil

sit quod magis ad rei tum sacrae, tum publicae in

columitatem pertineat , quam recta juventutis in

stitutio , ne desinatis unquam summa sollicitudine

advigilare , ut in omnibus istis publicis privatisque

scholis doctrina plane catholica tradatur, et juventus

sanctissimae nostrae religionis praeceptionibus accu

rate excolatur. Equidem Nos minime latet, Venera

biles Fratres, quibus quantisque angustiis et difficul

tatibus episcopale ministerium in hac potissimum

tanta temporum iniquitate sit obnoxium , nec igno

ramus, Vobis maximopere esse allaborandum et excu

bandum in ipsius gravissimi ministerii partibus im

plendis. At nullus labor, molestia nulla Vos a proprii

muneris debito unquam deterreat, immo divino au

xilio freti pro Dei gloria , ejusque sanctae Ecclesiae

causa, et sempiterna hominum salute viriliter agite

prae oculis habentes immarcescibilem illam gloriae

coronam ab aeterno Pastorum Principe perseveran

tibus promissam . Dum autem persuasissimum Nobis

est, Vos hisce Nostris desideriis quam cumulatissi

me esse satisfacturos , ea profecto fiducia nitimur
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fore, ut carissima in Christo Filia Nostra Maria Eli

sabeth pro avita sua pietate, ejusque Administri perspi

cientes quantopere sanctissima nostra religio, ejusque

doctrina ad populorum felicitatem tranquillitatemque

conducat, Vobis valido suo patrocinio sint adfuturi,

quo omnia episcopalis vestri ministerii munia prospe

re feliciterque exercere possitis . Interim vero haud

omittimus in humilitate cordis Nostri fervidas cle

mentissimo misericordiarum Patri et Deo totius con

solationis adhibere preces, ut in abundantia divinae

suae gratiae Vobis semper propitius adesse velit, ac

pastoralibus vestris curis et laboribus benedicat, quo

fideles curae vestrae concrediti ambulent digne Deo

per omnia placentes, et in omni opere bono fructi

ficantes. Cujus superni praesidii auspicem, et flagran

tissimae Nostrae in Vos caritatis testem Apostolicam

Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis ipsis,

Venerabiles Fratres , cunctisque Clericis Laicisque

fidelibus fidei vestrae traditis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die XVII Maii

Anno MDCCCLII . Pontificatus Nostri Anno Sexto .
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AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Cum primis .Ecclesiae temporibus infinito pene

numero extiterint qui testimonium lesu Christo vir

tute magna redderent , et animo parato ac lubenti

contumelias, supplicia mortemque ipsam pro nomine

Ejus paterentur; tum etiam per consequentia tempora

non defuere qui hoc idem testimonium Christianae

Fidei alacriter exhiberent. Et certe sapientissimo Dei

consilio factum est, ut Religio quae Martyrum rigata

sanguine vel ab initio crevit , eodem sanguine per

varias aetates confirmaretur , nec non christifideles

veluti in exemplari intuerentur expressum id quod

ipsos ad fidei constantiam excitaret . Ita enim homines

discunt, Christum adhuc in Sanctis suis pugnare et

vincere, ac fore coronandum neminem, nisi qui le

gitime ad mortem usque certaverit . In hunc sane

heroum numeruin merito accensendus est Venera

bilis Servus Dei Joannes de Britto Sacerdos Professus -

Societatis Jesu , qui labente Saeculo XVII sacram

expeditionem quam suscepit suo sanguine illustravit .

Ille Ulysipone anno 1647 , claro genere natus , ac

regios inter Lusitaniae ephebos adlectus bona insti

tutione non minus quam suopte ingenio ad vitae in

tegritatem non vulgarem formabatur. Duodennis e

gravissimo morbo Sancti Francisci Xaverii ope re

creatus jam tum intellexit , se idcirco ab coelesti hoc

Patrono servatum esse, ut charismata meliora aemu

laretur, scilicet exemplum Xaverii ipsius qui aeternae

Indorum saluti operam suam plane devovit. Anno

aetatis quintodecimo perfectionis desiderio ex aulae
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splendore et domus perillustris coinmodis ad religio

sae vitae asperitates se convertit, ac Sancti Ignatii

de Loyola Institutum secutus est, ubi tyrocinio vix

posito omnibus exemplo praelucere coepit, ad studia

praesertim sacra vigilantius eniti, fidei propagandae

zelo medullitus exardescere ; quare sacerdotio non

dum suscepto , de Moderatorum licentia in Malaba

riam transmisit, provinciam europeis longe molestis

simam , it ibi se ad Madurensem expeditionem com

pararet. Nec ita multo post eo perrexit maximo cum

fructu illorum populorum : etenim ut erat apostolico

spiritu plenus arduis rebus minime terrebatur, gravia

et molesta devorabat, ac frigoris , aestus , inediae et

laboris patientissimus nihil praetermittebat , modo

experiretur si quam opem ei genti afferre posset: et

attulit profecto cum tredecim continenter annos ibi

versatus multa hominum millia Christo lucrifecit . Id

ferre non potuit humani generis hostis, é cujuspotestate

sectatores adeo multi eripiebantur; quamobrem Ma

ravaruin Regulum excitat, qui Evangelii nuntium pa

triae religionis violatae reum in vincula conjiceret,

praeterea graviter cruciatum e Regni finibus pelleret.

In Europam remeare coactus, fixum tainen animum

ibi, unde abscesserat, retinuit Ioannes. Quippe divino

lumine instinctus praesentiebat, alia atque alia tro

phea se eo loci efferre debere , ac denique proprio

sanguine terram illam faecundare : imo vel absens

hujus expeditionis commoda qua potuit curavit, utque

primum aditus patuit, ad Madurenses suos advolavit

actus illa qua aestuabat divina charitate . Ibi ad sar

cienda inimici hominis damna qui forte zizania in

medio tritici superseminaverat, sedulus incubuit, in
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termissamque ex necessitate operam compensare sa

tagens omnia tentabat , nil incommodi aut laboris

recusabat, ut gens illa quantocyus , si fieri posset ,

suave Christi jugum, excussa daemonum tyrannide

subiret. Haec satis evincebant apostolicam hominis

charitatem, qua Dei ac Salvatoris nostri gloriam quae

rebat , et proximis quod aeternum est parare stude

bat: atqui ea laus cum ceteris virtutibus ad exemplum